
件数

1 0件

2 0件

3 0件

4 0件

5 0件

6 0件

7 1件

8 0件

1 0件

2 0件

3 0件

4 27件

1 37件

2 0件

3 0件

1 15件

2 178件

3 0件

1 -

(税抜)

(*1) - 提供先毎の年間支払総額・金額は別紙
(*2) - 支払先名は別紙

E. その他の費用 接遇等費用 ¥5,582,418

¥36,866,349

D. 情報提供関連費 講演会等会合費 ¥69,770

説明会費 ¥3,467,677

医学・医療工学関連文献等提供費 ¥0

C. 原稿執筆料等（*２） 講師謝金 ¥4,077,455

原稿執筆料・監修料 ¥0

コンサルティング等業務委託費 ¥0

B. 学術研究助成費（*１） 奨学寄附金 ¥0

一般寄附金 ¥0

学会等寄附金 ¥0

学会等共催費 ¥23,049,710

製造販売後調査費 ¥619,319

その他研究開発関連費用 ¥0

¥0

不具合・感染症症例報告費 ¥0

開示項目 年間総額（円）

A. 研究費開発費等

特定臨床研究費 ¥0

倫理指針に基づく研究費 ¥0

臨床以外の研究 ¥0

臨床試験費（治験費） ¥0

製造販売後臨床試験費



（税込）

件数 金額

1 ¥619,319

件数 金額

0 ¥0

件数 金額

0 ¥0

A. 研究費開発費等

施設等の名称

社会福祉法人聖隷福祉事業団 総合病院聖隷浜松病院

B. 学術研究助成金　奨学寄附金

施設等の名称

B. 学術研究助成金　学会等寄附金

施設等の名称



B. 学術研究助成金　学会共催費 （税抜）

金額

¥92,728

¥92,728

¥250,000

¥204,000

¥278,182

¥139,091

¥150,000

¥185,455

¥185,455

¥139,091

¥185,455

¥1,530,000

¥92,728

¥255,000

¥231,819

¥2,122,500

¥2,040,000

¥255,000

¥1,836,000

¥231,819

¥136,364

¥27,819

¥463,637

¥2,000,000

第15回中部MIST研究会

学会等の名称

第13回九州MISt研究会

第17回Summer Forum for Practical Spinal Surgery

第142 回中部日本整形外科災害外科学会

第147回西日本整形・災害外科学会学術集会

第59回日本脊髄障害医学会

第89回近畿脊髄外科研究会

第1回日本UBE BESS研究会

第18回おおさか脊椎カンファレンス

第19回おおさか脊椎カンファレンス

第18回関東MIST研究会

第13回日本成人脊柱変形学会

第28回関西MIST研究会

第73回東日本整形災害外科学会

第19回関東MIST研究会

第31回日本脊椎・脊髄神経手術手技学会

第58回日本側彎症学会

第27回日本低侵襲脊椎外科学会

第32回日本腰痛学会

特定非営利活動法人 メリジャパン Seminar for Safe Cervucal Surgery 2024

第32回日本脊椎インストゥルメンテーション学会

第14回日本低侵襲・内視鏡脊髄神経外科学会

第16回MISS Summit Forum

一般社団法人日本側彎症学会 第22回研修セミナー



¥61,200

¥1,636,365

¥8,227,274

第14回最小侵襲脊椎治療学会

第39回日本脊髄外科学会

第53回日本脊椎脊髄病学会



C. 原稿執筆料等　講師謝金 （税抜）

氏名 件数 金額

伊藤康夫 2 ¥297,711

角田陽平 1 ¥51,638

吉岡淳思 1 ¥72,291

熊丸浩仁 2 ¥458,501

原政人 1 ¥285,995

戸川大輔 1 ¥103,273

佐々木寛二 2 ¥303,530

坂本武志 6 ¥166,914

小熊大士 1 ¥72,291

松川啓太朗 1 ¥51,638

森脇崇 1 ¥142,151

森實一晃 1 ¥51,638

船山徹 1 ¥292,091

大谷和之 2 ¥74,241

竹下克志 2 ¥123,419

中野敦之 1 ¥72,291

辻太一 1 ¥243,410

田上敦士 1 ¥72,291

飯田尚裕 1 ¥72,291

比嘉聖 1 ¥51,638

片柳順也 1 ¥72,291

柳橋寧 1 ¥358,623

友利正樹 1 ¥72,291

日本赤十字社 神戸赤十字病院 副院長 兼 整形外科部長

施設名 所属

桐生地域医療企業団 桐生厚生総合病院 整形外科

医療法人蜂友会 はちや整形外科病院 医局長

国立大学法人 九州大学 九州大学病院別府病院 整形外科 講師

学校法人愛知医科大学 医学部 脳神経外科学講座 教授 脊椎脊髄センター長

学校法人近畿大学 医学部整形外科学教室 臨床教授

社会福祉法人聖隷福祉事業団 総合病院聖隷浜松病院 院長補佐 手術センター副センター長 整形外科部長

医療法人敬任会南河内おか病院 特任院長

医療法人 札幌円山整形外科病院 札幌円山整形外科クリニック 院長

独立行政法人国立病院機構 村山医療センター 整形外科 脊椎脊髄センター 医長

社会福祉法人 大阪暁明館 大阪暁明館病院 脳神経外科 医長

医療法人社団 医聖会 学研都市病院 整形外科 脊椎・脊髄センター

国立大学法人 筑波大学 医学医療系 整形外科講師

国家公務員共済組合連合会 九段坂病院 整形外科 診療部長

学校法人自治医科大学 医学部 整形外科学教室 教授

学校法人大阪医科薬科大学 医学部 整形外科学教室 三島南病院 特務准教授

愛知県厚生農業協同組合連合会 豊田厚生病院 整形外科 脊椎脊髄センター長

国立大学法人 長崎大学 医学部 整形外科学教室 病院講師

国立大学法人 宮崎大学 医学部 整形外科 助教

医療法人渓仁会 手稲渓仁会病院 整形外科 主任部長 兼 脊椎脊髄センター センター長

学校法人獨協学園  獨協医科大学 埼玉医療センター 整形外科 准教授

医療法人社団 我汝会えにわ病院 副院長

社会福祉法人恩賜財団済生会支部埼玉県済生会川口総合病院 整形外科部長



林寛之 1 ¥72,291

國府田正雄 1 ¥232,050

姜顯炅 1 ¥51,638

檜山明彦 1 ¥159,028学校法人 東海大学 医学部 外科学系整形外科学 准教授

市立砺波総合病院 整形外科  脊椎・脊髄病センター 部長

国立大学法人 筑波大学 医学医療系 整形外科 准教授

日本赤十字社 大阪赤十字病院 整形外科 医長 兼 脊椎センター副センター長
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