

(税抜)

開示項目			件数	年間総額（円）
A. 研究費開発費等	1	特定臨床研究費	0件	¥0
	2	倫理指針に基づく研究費	0件	¥0
	3	臨床以外の研究	0件	¥0
	4	臨床試験費（治験費）	0件	¥0
	5	製造販売後臨床試験費	0件	¥0
	6	不具合・感染症症例報告費	0件	¥0
	7	製造販売後調査費	1件	¥619,319
	8	その他研究開発関連費用	0件	¥0
B. 学術研究助成費 (*1)	1	奨学寄附金	0件	¥0
	2	一般寄附金	0件	¥0
	3	学会等寄附金	0件	¥0
	4	学会等共催費	27件	¥23,049,710
C. 原稿執筆料等 (*2)	1	講師謝金	37件	¥4,077,455
	2	原稿執筆料・監修料	0件	¥0
	3	コンサルティング等業務委託費	0件	¥0
D. 情報提供関連費	1	講演会等会合費	15件	¥69,770
	2	説明会費	178件	¥3,467,677
	3	医学・医療工学関連文献等提供費	0件	¥0
E. その他の費用	1	接遇等費用	-	¥5,582,418
				¥36,866,349

(*1) - 提供先毎の年間支払総額・金額は別紙

(*2) - 支払先名は別紙

A. 研究費開発費等

(税込)

施設等の名称	件数	金額
社会福祉法人聖隸福祉事業団 総合病院聖隸浜松病院	1	¥619,319

B. 学術研究助成金 奨学寄附金

施設等の名称	件数	金額
	0	¥0

B. 学術研究助成金 学会等寄附金

施設等の名称	件数	金額
	0	¥0

B. 学術研究助成金 学会共催費

(税抜)

学会等の名称	金額
第13回九州MIST研究会	¥92,728
第15回中部MIST研究会	¥92,728
第142回中部日本整形外科災害外科学会	¥250,000
第147回西日本整形・災害外科学会学術集会	¥204,000
第59回日本脊髄障害医学会	¥278,182
第89回近畿脊髄外科研究会	¥139,091
第1回日本UBE BESS研究会	¥150,000
第18回おおさか脊椎カンファレンス	¥185,455
第19回おおさか脊椎カンファレンス	¥185,455
第18回関東MIST研究会	¥139,091
第19回関東MIST研究会	¥185,455
第13回日本成人脊柱変形学会	¥1,530,000
第28回関西MIST研究会	¥92,728
第73回東日本整形災害外科学会	¥255,000
第17回Summer Forum for Practical Spinal Surgery	¥231,819
第31回日本脊椎・脊髄神経手術手技学会	¥2,122,500
第58回日本側弯症学会	¥2,040,000
第27回日本低侵襲脊椎外科学会	¥255,000
第32回日本腰痛学会	¥1,836,000
第14回日本低侵襲・内視鏡脊髄神経外科学会	¥231,819
第16回MISS Summit Forum	¥136,364
一般社団法人日本側弯症学会 第22回研修セミナー	¥27,819
特定非営利活動法人 メリジャパン Seminar for Safe Cervical Surgery 2024	¥463,637
第32回日本脊椎インストゥルメンテーション学会	¥2,000,000

第14回最小侵襲脊椎治療学会	¥61,200
第39回日本脊髄外科学会	¥1,636,365
第53回日本脊椎脊髄病学会	¥8,227,274

C. 原稿執筆料等 講師謝金

(税抜)

施設名	所属	氏名	件数	金額
日本赤十字社 神戸赤十字病院	副院長 兼 整形外科部長	伊藤康夫	2	¥297,711
桐生地域医療企業団 桐生厚生総合病院	整形外科	角田陽平	1	¥51,638
医療法人蜂友会 はちや整形外科病院	医局長	吉岡淳思	1	¥72,291
国立大学法人 九州大学 九州大学病院別府病院	整形外科 講師	熊丸浩仁	2	¥458,501
学校法人愛知医科大学	医学部 脳神経外科学講座 教授 脊椎脊髄センター長	原政人	1	¥285,995
学校法人近畿大学	医学部整形外科学教室 臨床教授	戸川大輔	1	¥103,273
社会福祉法人聖隸福祉事業団 総合病院聖隸浜松病院	院長補佐 手術センター副センター長 整形外科部長	佐々木寛二	2	¥303,530
医療法人敬任会南河内おか病院	特任院長	坂本武志	6	¥166,914
医療法人 札幌円山整形外科病院 札幌円山整形外科クリニック	院長	小熊大士	1	¥72,291
独立行政法人国立病院機構 村山医療センター	整形外科 脊椎脊髄センター 医長	松川啓太朗	1	¥51,638
社会福祉法人 大阪暁明館 大阪暁明館病院	脳神経外科 医長	森脇崇	1	¥142,151
医療法人社団 医聖会 学研都市病院	整形外科 脊椎・脊髄センター	森實一晃	1	¥51,638
国立大学法人 筑波大学	医学医療系 整形外科講師	船山徹	1	¥292,091
国家公務員共済組合連合会 九段坂病院	整形外科 診療部長	大谷和之	2	¥74,241
学校法人自治医科大学	医学部 整形外科学教室 教授	竹下克志	2	¥123,419
学校法人大阪医科大学	医学部 整形外科学教室 三島南病院 特務准教授	中野敦之	1	¥72,291
愛知県厚生農業協同組合連合会 豊田厚生病院	整形外科 脊椎脊髄センター長	辻太一	1	¥243,410
国立大学法人 長崎大学	医学部 整形外科学教室 病院講師	田上敦士	1	¥72,291
医療法人溪仁会 手稲溪仁会病院	整形外科 主任部長 兼 脊椎脊髄センター センター長	飯田尚裕	1	¥72,291
国立大学法人 宮崎大学	医学部 整形外科 助教	比嘉聖	1	¥51,638
学校法人獨協学園 獨協医科大学	埼玉医療センター 整形外科 准教授	片柳順也	1	¥72,291
医療法人社団 我汝会えにわ病院	副院長	柳橋寧	1	¥358,623
社会福祉法人恩賜財団済生会支部埼玉県済生会川口総合病院	整形外科部長	友利正樹	1	¥72,291

市立砺波総合病院	整形外科 脊椎・脊髄病センター 部長	林寛之	1	¥72,291
国立大学法人 筑波大学	医学医療系 整形外科 准教授	國府田正雄	1	¥232,050
日本赤十字社 大阪赤十字病院	整形外科 医長 兼 脊椎センター副センター長	姜顯炅	1	¥51,638
学校法人 東海大学	医学部 外科学系整形外科学 准教授	檜山明彦	1	¥159,028